

ГЕНЕРАЛЬНИЙ ДОГОВІР

обов'язкового страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів

№ 1151.0260565

Від «06» 07, 2022 р.
м. Полтава

Страховик
в особі

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «САЛАМАНДРА»

Провідного фахівця відділу обслуговування
юридичних осіб Департаменту дистанційного
обслуговування клієнтів Погорілої Лідії
Володимирівни

, що діє на підставі

Довіреності №001/22/С від
11.01.2022

Страховальник
в особі

ПОЛТАВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ ІМ. М.В. ОСТРОГРАДСЬКОГО

Ректора Зелюка Віталія Володимировича

, що діє на підставі

Статуту

далі по тексту - Сторони, а кожна окремо - Сторона, уклали цей Генеральний договір обов'язкового страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів (надалі - Договір або договір страхування) укладено відповідно до чинного законодавства та Ліцензії виданої згідно розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг №555 від 15.03.2016р. про нижче наведено:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ

Предметом цього Договору є майнові інтереси, що не суперечать законодавству України, пов'язані з відшкодуванням особою, цивільно-правова відповідальність якої застрахована, шкоди, заподіяної життю, здоров'ю, майну потерпілих внаслідок експлуатації забезпеченого транспортного засобу (далі - ЗТЗ). *ДК 021:2015-66510000-8*

2. УМОВИ СТРАХУВАННЯ

- 2.1. Страховик бере на себе зобов'язання відшкодувати шкоду, заподіяну життю, здоров'ю та майну потерпілих при експлуатації ЗТЗ.
- 2.2. На виконання умов цього Договору між Страховиком та Страховальником укладаються Поліси обов'язкового страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів (далі по тексту - Поліс) за формою, яка встановлена Моторним (транспортним) страховим бюро України (далі - МТСБУ).
- 2.3. Перелік транспортних засобів, що забезпечені за цим Договором, зазначені в Додатку № 1 до цього Договору.

3. СТРАХОВИЙ ВИПАДОК

Страховим випадком є дорожньо-транспортна пригода (далі - ДТП), що сталася за участю ЗТЗ, внаслідок якої настає цивільно-правова відповідальність особи, відповідальність якої застрахована, за шкоду, заподіяну життю, здоров'ю та/або майну потерпілого.

4. СТРАХОВА СУМА

- 4.1. Виплата страхового відшкодування за шкоду, заподіяну життю, здоров'ю, майну потерпілих внаслідок експлуатації ЗТЗ здійснюється в межах страхових сум визначених Законом та окремим Полісом.
- 4.2. Страхова сума - це грошова сума, в межах якої Страховик зобов'язаний провести виплату страхового відшкодування відповідно до умов Договору (Полісу).
- 4.3. Страхова сума за шкоду, заподіяну майну потерпілих становить 160 000,00 грн. (сто шістдесят тисяч гривень, 00 коп.) на одного потерпілого за кожним Полісом.
- 4.4. У разі якщо загальний розмір шкоди за одним страховим випадком по окремому Полісу перевищує п'ятикратну страхову суму, відшкодування кожному потерпілому пропорційно зменшується.
- 4.5. Страхова сума за шкоду, заподіяну життю та здоров'ю потерпілих, становить 320 000,00 грн. (триста двадцять тисяч гривень, 00 коп.) на одного потерпілого за кожним Полісом.
- 4.6. Загальна страхова сума за цим Договором дорівнює сумарному розміру страхових сум за кожним Полісом, згідно Додатку №1.

5. РОЗМІР ТА ПОРЯДОК СПЛАТИ СТРАХОВОГО ПЛАТЕЖУ

- 5.1. Розміри страхових платежів відносно кожного ЗТЗ встановлюються Страховиком шляхом добутку базового страхового платежу та встановлених коригуючих коефіцієнтів відповідно до вимог чинного законодавства на дату видачі Поліса.
- 5.2. Страховий платіж по кожному окремому Полісу зазначається безпосередньо в ньому, а також в Додатку № 1 до цього Договору.
- 5.3. Загальна сума страхового платежу за цим Договором становить 1 250,00 (Одна тисяча двісті п'ятдесят гривень 00 копійок) гривень.
- 5.4. Страховий платіж, зазначений в п. 5.3. цього Договору, сплачується Страховальником на розрахунковий рахунок відповідно до графіку платежів, наступним чином:

5.4.1. Частина страхового платежу	5.4.2. Розмір частини платежу	5.4.3. Термін сплати відповідної частини платежу
Перша	1 250,00 <i>(59 п.23)</i>	гривень До «31» липня 2022 включно.
Друга	-	гривень До «-» - 20- включно.
Третя	-	гривень До «-» - 20- включно.
Четверта	-	гривень До «-» - 20- включно.

6. ФРАНШИЗА

За кожним Полісом розмір безумовної франшизи при відшкодуванні шкоди, заподіяної майну потерпілих, становить 500,00 грн. (П'ятсот гривень, 00 коп.).

7. ТЕРМІН ДІЇ ДОГОВОРУ

- 7.1. Цей Договір набирає чинності з 00 годин «06» 07, 2022 р., але не раніше 00 годин дня, наступного за днем надходження на рахунок Страховика страхового платежу та діє до «06» 07, 2023 р.
- 7.2. Страховик несе відповідальність по кожному окремому Полісу в межах строку, вказаного у ньому.
- 7.3. Строк дії Полісів визначається за згодою Сторін відповідно до чинного законодавства та зазначається в них.

8. ВИКЛЮЧЕННЯ ІЗ СТРАХОВИХ ВИПАДКІВ

- 8.1. Страховик відповідно до цього Договору та Закону не відшкодовує:
 - 8.1.1. шкоду, заподіяну при експлуатації ЗТЗ, якщо за її спричинення не виникає цивільно-правової відповідальності згідно закону;

- 8.1.2. шкоду, заподіяну ЗТЗ, який спричинив ДТП;
- 8.1.3. шкоду, заподіяну життю та здоров'ю пасажирів, які знаходилися у ЗТЗ, який спричинив ДТП, та які є застрахованими відповідно до пункту 6 статті 7 Закону України «Про страхування»;
- 8.1.4. шкоду, заподіяну майну, яке знаходилося у ЗТЗ, який спричинив ДТП;
- 8.1.5. шкоду, заподіяну при використанні ЗТЗ під час тренувальної поїздки чи для участі в офіційних змаганнях;
- 8.1.6. шкоду, яка прямо чи опосередковано викликана чи якій сприяли іонізуюча радіація, викликана доволіним ядерним паливом, радіоактивне отруєння, радіоактивна, токсична, вибухова чи в іншому відношенні небезпечна властивість доволіної вибухової ядерної сполуки чи її ядерного компонента;
- 8.1.7. шкоду, пов'язану із втратою товарної вартості транспортного засобу;
- 8.1.8. шкоду, заподіяну пошкодженням або знищенням внаслідок ДТП антикварних речей, виробів з коштовних металів, коштовного та напівкоштовного каміння, біжутерії, предметів релігійного культу, картин, рукописів, грошових знаків, цінних паперів, різного роду документів, філателістичних, нумізматичних та інших колекцій;
- 8.1.9. шкоду, заподіяну в результаті ДТП, якщо вона відбулася внаслідок масових заворушень і групових порушень громадського порядку, військових конфліктів, терористичних актів, стихійного лиха, вибуху боеприпасів, пожежі транспортного засобу, не пов'язаної з цією пригодою.

9. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ СТОРІН

9.1. Страховик зобов'язаний:

- 9.1.1. протягом 3-х днів від дати отримання страхового платежу укласти зі Страхувальником Поліси по транспортних засобах, вказаних у Додатку № 1;
- 9.1.2. ознайомити Страхувальника з умовами страхування;
- 9.1.3. протягом 2 (двох) робочих днів, як тільки стане відомо про настання страхового випадку, вжити заходів щодо оформлення всіх необхідних документів для своєчасного здійснення виплати страхового відшкодування;
- 9.1.4. при настанні страхового випадку здійснити виплату страхового відшкодування у передбачений Законом строк;
- 9.1.5. терміново, але не пізніше 2 (двох) робочих днів від дня отримання письмового повідомлення про ДТП, направити аварійного комісара на місце настання ДТП або до місцезнаходження пошкодженого майна для його огляду;
- 9.1.6. не розголошувати відомостей про Страхувальника і його майнове становище, крім випадків, встановлених законодавством.

9.2. Страховик має право:

- 9.2.1. здійснювати перевірку наданих Страхувальником відомостей і документів;
- 9.2.2. робити запити до правоохоронних органів та інших підприємств, організацій та установ, що володіють інформацією про страховий випадок, а також самостійно з'ясовувати його причини та обставини;
- 9.2.3. відмовити у виплаті страхового відшкодування у випадках передбачених законодавством.

9.3. Страхувальник зобов'язаний:

- 9.3.1. надавати Страховику достовірні та об'єктивні відомості, необхідні для укладання цього Договору та Полісів;
- 9.3.2. при укладенні Договору надати Страховику інформацію необхідну для встановлення ступеня страхового ризику та інформувати про будь-яку його зміну;
- 9.3.3. повідомити Страховика про всі діючі договори (поліси) обов'язкового страхування цивільно-правової відповідальності, укладені з іншими страховими організаціями;
- 9.3.4. своєчасно і в повному обсязі сплатити страховий платіж, визначений відповідно до умов цього Договору.

9.4. Страхувальник має право:

- 9.4.1. ознайомитися з умовами страхування, що діють на час укладання Договору страхування;
- 9.4.2. вимагати та отримувати від Страховика роз'яснення умов страхування.

10. ДІЇ ВОДІЯ ЗТЗ (СТРАХУВАЛЬНИКА) ПРИ НАСТАННІ ДТП

- 10.1. Дотримуватись передбачених правил дорожнього руху обов'язків водія, причетного до ДТП;
- 10.2. вжити всіх можливих заходів з метою запобігання чи зменшення заподіяної шкоди;
- 10.3. проінформувати всіх учасників ДТП про себе, своє місцезнаходження (місце проживання), назву та місцезнаходження Страховика, відомості про відповідні Поліси, а також отримати таку ж інформацію від усіх учасників ДТП;
- 10.4. негайно, але не пізніше 3 (трьох) робочих днів з дня настання ДТП, письмово надати Страховику повідомлення про ДТП встановленого МТСБУ зразка (Європротокол), а також відомості про місцезнаходження пошкодженого ЗТЗ;
- 10.5. вжити можливих заходів для збереження ЗТЗ чи пошкодженого майна в такому стані, в якому воно знаходилося після ДТП, до моменту їх огляду аварійним комісаром Страховика.

11. УМОВИ І ПОРЯДОК ВИПЛАТИ СТРАХОВОГО ВІДШКОДУВАННЯ

- 11.1. Виплата страхового відшкодування може бути здійснена безпосередньо потерпілим або погодженим з ними підприємствам, установам та організаціям, що надають послуги з ремонту пошкодженого майна, лікування потерпілих та інші послуги, пов'язані з відшкодуванням заподіяної шкоди в результаті настання страхового випадку.
- 11.2. Страховик здійснює компенсацію витрат Страхувальника у разі, коли такі витрати здійснюються за згодою Страховика. Якщо Страхувальник, здійснив такі витрати без попереднього погодження із Страховиком, Страховик має право відмовити у компенсації таких витрат або зменшити їх розмір з урахуванням вимог чинного законодавства України.
- 11.3. Виплата страхового відшкодування за шкоду, заподіяна життю, здоров'ю, майну потерпілих внаслідок експлуатації ЗТЗ здійснюється в порядку та в межах строків, встановлених Законом України «Про обов'язкове страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів» № 1961-IV від «01» липня 2004 р., із змінами та доповненнями.
- 11.4. При вирішенні питання про виплату страхового відшкодування Страховик має право письмово вимагати від уповноважених органів МВС, медичних закладів, медико-соціальних експертних комісій, судів та правоохоронних органів надання відомостей та копій документів, які мають значення для встановлення причин, обставин та наслідків страхового випадку.

12. ПОРЯДОК ВНЕСЕННЯ ЗМІН ТА ПРИПИНЕННЯ ДІЇ ДОГОВОРУ

- 12.1. Зміни та доповнення до цього Договору оформлюються шляхом укладання Додаткової угоди. Усі доповнення і додатки до цього Договору, мають бути оформлені належним чином (укладені в письмовій формі і підписані представниками Сторін), і є невід'ємними частинами Договору.
- 12.2. Дію цього Договору може бути припинено в порядку визначеному ст. 28 Закону України «Про страхування».
- 12.3. Дію відповідного Полісу може бути достроково припинено:
- 12.3.1. З ініціативи Страхувальника:
- 12.3.1.1. за його письмовою вимогою, про що він зобов'язаний повідомити Страховика не пізніше ніж за 30 (тридцять) днів до дати

припинення дії відповідного Полісу та надати оригінал Поліса Страховику;

12.3.1.2. у разі виходу ЗТЗ з володіння Страхувальника проти його волі або знищення ЗТЗ;

12.3.1.3. з інших підстав, передбачених законодавством України.

12.3.1.4. У цьому разі Страховик, за умови відсутності виплат страхового відшкодування за відповідним Полісом, повертає Страхувальнику частку страхового платежу по відповідному Полісу, яка обчислюється пропорційно періоду страхування, що залишився до закінчення терміну дії Полісу, з утриманням понесених витрат на ведення справи, але не більше 20 (двадцяти) відсотків цієї частки, вилучає страховий Поліс та анулює його.

12.3.2. З ініціативи Страховика:

12.3.2.1. у разі невиконання Страхувальником умов цього Договору та Полісу;

12.3.2.2. у разі коли виплачена сума страхового відшкодування по відповідному Полісу перевищила загальну страхову суму за окремим Полісом, яка складає 390 000,00 грн. (Триста дев'ясто тисяч гривень 00 коп.) дія відповідного Полісу припиняється в односторонньому порядку з ініціативи Страховика. У цьому випадку Страховик письмово повідомляє Страхувальника протягом 24 годин. Поліс вважається дійсним протягом 10 календарних днів з дня надіслання повідомлення щодо припинення дії відповідного Полісу.

12.3.2.3. в інших випадках, передбачених законодавством України.

13. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН

13.1. Сторони несуть відповідальність за порушення умов Договору згідно з чинним законодавством України.

13.2. У випадку порушення однією із Сторін строків оплати зобов'язань, ця Сторона сплачує іншій Стороні пеню у розмірі 0,1% від суми заборгованості за кожен день прострочення, розмір пені не повинен перевищувати подвійної облікової ставки НБУ, що діяла в період прострочення платежу.

13.3. Сторони звільняються від відповідальності за невиконання зобов'язань, передбачених цим Договором, якщо це сталося не з їх вини.

14. ІНШІ УМОВИ

14.1. Жодна із Сторін не має права передавати свої зобов'язання за цим Договором третім особам без письмового дозволу другої Сторони.

14.2. Спори, які виникають за цим Договором, вирішуються у порядку, передбаченому чинним законодавством України.

14.3. Договір укладений у двох примірниках українською мовою, по одному примірнику для кожної сторони. Обидва примірники мають однакову юридичну силу.

14.4. Підписуючи Договір Страхувальник підтверджує, що він ознайомлений з умовами страхування.

14.5. Все, що не передбачено цим Договором, регулюється Законом України «Про страхування» та Законом України «Про обов'язкове страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів» із змінами та доповненнями на момент укладання цього Договору, а в частині положень пов'язаних з врегулюванням страхових випадків, на дату настання страхового випадку.

14.6. У разі виникнення суперечностей між цим Договором та Законом, застосовуються положення Закону.

14.7. Підписуючи цей Договір Страхувальник підтверджує, що йому надана інформація передбачена ч. 2, ст. 12 Закону України «Про фінансові послуги та державне регулювання фінансових послуг».

14.8. Підписуючи цей Договір Страхувальник підтверджує, що він ознайомлений з вимогами законодавства, що регулює відносини обов'язкового страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів та умовами страхування.

15. ДОДАТКИ

Додаток №1. Перелік забезпечених транспортних засобів.

16. РЕКВІЗИТИ СТОРІН

Реквізити Страховика	Юридична адреса: 36019, м. Полтава, вул. Колективна, 10 Поштова адреса: 36019, м. Полтава, вул. Колективна, 10 Банківські реквізити: р/р UA403223130000026501000000799 в АТ «Державний експортно-імпорتنний банк України», Код банку 322313, код ЄДРПОУ 21870998
Реквізити Страхувальника	Юридична адреса: 36029, м. Полтава, вул. Соборності, 64 Ж Поштова адреса: 36029, м. Полтава, вул. Соборності, 64 Ж Банківські реквізити: 3541 2001 0411 89 в ГУДКУСУ в Полтавській обл., м. Полтава, Код ЄДРПОУ 22518134, МФО 851019

17. ПІДПИСИ СТОРІН

СТРАХОВИК ПрАТ «СК «САЛАМАНДРА» Провідний фахівець відділу обслуговування юридичних осіб Департаменту дистанційного обслуговування клієнтів  М.П.  Л.В. Погоріла/ підпис	СТРАХУВАЛЬНИК ІПАНО ім. М.В. Остроградського Ректор  М.П.  В.В. Зелук/ підпис
--	---

819 00 07 - 2022 р

Перелік застрахованих транспортних засобів

№ р/п	Період дії		Марка ТЗ	Номерний знак	№ кузова	Рік випуску ТЗ	Тип ТЗ	Місце реєстрації ТЗ	Страховий платіж, грн.	Страхова сума, грн.
	з	по								
1	24.07.2022	23.07.2023	BAZ 210990-20	B18621AE	Y6D21099060026610	2006	B1	Полтава	625,00	480 000,00
2	09.07.2022	08.07.2023	Chery A15 Amulet	B13249BN	LVVDA11B68D135871	2008	B1	Полтава	625,00	480 000,00
Всього									1 250,00	960 000,00

СТРАХОВИК	
ПрАТ «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «САЛАМАНДРА»	
Юридична адреса: 36019, м. Полтава, вул. Колективна, 10	
Поштова адреса: 36019, м. Полтава, вул. Колективна, 10	
Банківські реквізити: п/п UA4032231300000026501000000799 в АТ «Державний експортно-імпортний банк України»	
Провідний фахівець відділу обслуговування юридичних осіб Департаменту дистанційного обслуговування клієнтів	
/ Л.В. Погоріла	



СТРАХУВАЛЬНИК	
ПАНО ім М В Остроградського	
Юридична адреса: 36029, м. Полтава, вул. Соборності, 64 Ж	
Поштова адреса: 36029, м. Полтава, вул. Соборності, 64 Ж	
Банківські реквізити: п/п UA4032231300000026501000000799 в АТ «Державний експортно-імпортний банк України»	
/ Ігор Б. В.	

